令和元年１１月１１日

各報道機関文教担当記者  殿

‐金沢大学と DMM.com が地方創生に資する起業環境構築で連携‐

石川から起業家の輩出を目指し，

学生のアントレプレナーシップ教育を強化

このたび，国立大学法人金沢大学と合同会社 DMM.com は，地方創生に資するアントレプ

レナーシップ教育推進に関する連携協定を締結します。

DMM.com は，動画やアニメなどのコンテンツ事業や英会話などの教育事業，水族館など

の施設運営といったソフト・ハード両面で 40 を超えるさまざまな事業を手掛けており，

多種多様なジャンルのビジネス展開で培ったノウハウと知見を有し，世界屈指の起業文化

を形成しています。

金沢大学は，大学発ベンチャーの創出，研究成果の社会実装のほか，地方創生・学生の

地域定着の観点から学生のアントレプレナーシップ教育を推進してきました。

本協定の下，DMM.com の起業ノウハウと金沢大学の教育・研究成果が融合し，相乗効果

を発揮することで，学生のアントレプレナーシップ教育のほか，起業家輩出に向けた環境

構築，起業家の地域定着など地方創生に資する取り組みを加速させます。

なお，DMM.com が大学と地方創生やアントレプレナーシップ教育に関する協定を締結す

るのは，本学が初となります。

つきましては，下記のとおり，協定締結の発表と共同会見を執り行いますので，当日の

取材・報道をお願いいたします。なお，取材を希望する場合は，１１月１４日（木）まで

に，別紙の取材申込書をＦＡＸにて送付願います。

記

News Release

■ 本件お問い合わせ先 ■

（協定に関すること）    （取材に関すること）

金沢大学地域共創推進課 山本   金沢大学総務部広報室 上沼
TEL 076-264-5905     TEL 076-264-5024

【国立大学法人金沢大学と合同会社 DMM.com との地方創生に資する

アントレプレナーシップ教育推進に関する連携協定の締結発表および共同会見】

日 時 ： 令和元年１１月１９日（火）１３：４５～１４：１５
場 所 ： 日本橋室町三井タワー5 階 Room7

（東京都中央区日本橋室町三丁目２番 1 号）
出席者 ： 【金沢大学】 学長   山崎 光悦  他

        【DMM.com 】 執行役員 山本 弘毅  他

別 紙

申込日：令和元年  月  日

国立大学法人金沢大学と合同会社 DMM.com との

地方創生に資するアントレプレナーシップ教育推進

に関する連携協定の締結発表および共同会見

取材申込書

日 時： 令和元年１１月１９日（火）１３時４５分から

場 所： 日本橋室町三井タワー5 階 Room7

（東京都中央区日本橋室町三丁目２番 1 号）

下記の事項について，ご記入をお願いいたします。

報道機関名：

取材記者名：                    様

連 絡 先：

同行者（カメラマン等）：       名（上記記者を除く）

取材を希望する場合は，本申込書を

１１月１４日（木）までに

下記の宛先へ送信願います。

（FAX：076-234-4015）